

2021

EJENDOMSFONDEN KATTEGATCENTRET-HAVETS HUS ÅRSRAPPORT

CVR-NR. 14483497



INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	1
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6 – 7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	8 - 10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	13 - 14

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Ejendomsfonden Kattegatcentret - Havets Hus Færgevej 4 8500 Grenaa Telefon: 86 32 52 00 CVR-nr. 14 48 34 97 Stiftet: 1. april 1990 Hjemsted: Grenaa Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Bestyrelse	Kjeld Juel Petersen, formand Kurt Nielsen, næstformand Heidi Hass Madsen Kasper Vindbjerg Marianne Aabenhus Niels Christian Sidenius Peter Sand Sebastian Grauert Terje Vammen
Direktion	Karsten Bjerrum Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Djurslands Bank A/S Torvet 5 8500 Grenaa

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Fondens formål er, på et almennyttigt grundlag, at opføre, eje, vedligeholde og udleje fast ejendom til Kattegatcentret, for derigennem at støtte og udvikle centrets aktiviteter, samt i form af udlodning at støtte alment velgørende formål med hovedvægt på forskning, formidling, turisme og erhvervsudvikling med udgangspunkt i havet.

Økonomi

Der er mellem Kattegatcentrets Driftsfond og Ejendomsfond indgået aftale om, at huslejen til enhver tid skal dække renter og afdrag på den langsigtede gæld.

Ejendomsfonden afsluttede 2021 med et overskud på 711.270 kr., mod et budgetteret resultat på 590.847 kr.

Resultatet for regnskabsåret er tilfredsstillende.

Masterplan

I 2020 lykkedes at opnå fuld finansiering af Masterplanens 1. etape. I alt 60.487.500 kr.

Parterne i projektet er Real Dania, Den A.P. Møllerske Støttefond og Norddjurs Kommune. Grenaa Havn støtter projektet via sponsorat.

Augustinus Fonden, Beckett Fonden, C.A.C. Fonden, FLAG Djursland og NRGi støtter også projektet.

Der er nedsat en styregruppe bestående af parterne inklusive Kattegatcentret. Totalrådgiver er arkitektfirmaet Kjær & Richter, der har LB Consult med som ingeniør. Bygherrerådgiver er NIRAS.

Internt i Kattegatcentret er der nedsat en projektgruppe med en projektleder, der følger projektet og samarbejder tæt med rådgiverteamet og ingeniørerne.

Projektet indeholder tre hovedkomponenter, henholdsvis nyt pingvinanlæg, ny skoletjeneste og nye backstage faciliteter til karantæne og holding for dyrehold.

Pingvinanlægget er et indendørs anlæg, designet til subantarktiske pingviner. Det bliver muligt at opleve dyrene både over og under vandet. På 1. sal vil gæsterne opleve pingvinerne på landdelen, uden adskillelse med ruder mellem gæster og dyr. Det er unikt i Danmark, og der findes kun få lignende anlæg i verden. Gæsterne vil mærke temperatur (7 °C), dufte og lyde.

I stueetagen vil gæsterne kunne opleve pingvinerne svømmende under vand. Der er særligt fokus på bæredygtighed i projektet i form af solcelleanlæg, grundvandskøling og energioptimere pumper og andet udstyr til vandrensning.

Skoletjenestelaboratoriet bliver særlig tilpasset studier af det marinbiologiske miljø. Der vil blive etableret faciliteter, der muliggør studier af levende marine dyr og planter i forbindelse med undervisningen. Dette vil give en unik mulighed for særlige undervisnings- og studieforløb i den nye skoletjeneste.

Backstage områder udvides og opdeles i hhv. holding og karantæne. Vandbehandling vil i den forbindelse blive to uafhængige systemer og dermed fremtidssikre betingelser for dyrehold.

LEDELSESBERETNING

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
Omsætning		3.493.029	3.494.413
Andre eksterne omkostninger		-174.594	-182.379
Bruttoresultat		3.318.435	3.312.034
Personaleomkostninger	1	-100.000	-100.534
Af- og nedskrivninger		-1.972.438	-1.972.438
Driftsresultat		1.245.997	1.239.062
Andre finansielle omkostninger	2	-534.727	-633.749
Resultat før skat		711.270	605.313
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		711.270	605.313
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		711.270	605.313
I alt		711.270	605.313

Balance pr. 31. december

<u>AKTIVER</u>	Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bygninger og grund		45.539.707	47.428.745
Driftsmateriel og inventar		1.582.099	1.665.499
Materielle anlægsaktiver under opførelse (Masterplan)		40.828.253	12.139.724
Materielle anlægsaktiver		<u>87.950.059</u>	<u>61.233.968</u>
Anlægsaktiver		<u>87.950.059</u>	<u>61.233.968</u>
Tilgodehavende moms		6.947.179	2.071.626
Tilgodehavender		<u>6.947.179</u>	<u>2.071.626</u>
Likvide beholdninger		980.725	8.906.249
Omsætningsaktiver		<u>7.927.904</u>	<u>10.977.875</u>
<u>AKTIVER I ALT</u>		<u><u>95.877.963</u></u>	<u><u>72.211.843</u></u>
<u>PASSIVER</u>			
Fondskapital		19.300.000	19.300.000
Overført overskud		8.191.969	7.480.699
Egenkapital	3	<u>27.491.969</u>	<u>26.780.699</u>
Prioritetsgæld		1.312.093	2.321.503
Kommunekredit		14.107.397	16.172.042
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>15.419.490</u>	<u>18.493.545</u>
Prioritetsgæld		1.009.409	997.764
Kommunekredit		2.064.646	1.987.896
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.390.280	4.948.965
Anden gæld		52.169	52.974
Periodeafgrænsningsposter (Masterplan)		40.450.000	18.950.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>52.966.504</u>	<u>26.937.599</u>
Gældsforpligtelser		<u>68.385.994</u>	<u>45.431.144</u>
<u>PASSIVER I ALT</u>		<u><u>95.877.963</u></u>	<u><u>72.211.843</u></u>
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	<u>2021</u>	<u>2020</u>		
1. <u>Lønninger</u>				
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	1	1		
Andre omkostninger til social sikring	0	534		
Bestyrelseshonorar	100.000	100.000		
	<u>100.000</u>	<u>100.534</u>		
2. <u>Andre finansielle omkostninger</u>				
Renteudgifter, bank	27.358	17.365		
Prioritetsrenter	507.369	609.849		
Kursreguleringer, valutalån	0	6.535		
	<u>534.727</u>	<u>633.749</u>		
3. <u>Egenkapital</u>	Fonds- kapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2021	19.300.000	7.480.699	26.780.699	
Forslag til årets resultatdisponering	0	711.270	711.270	
Egenkapital 31. december 2021	<u>19.300.000</u>	<u>8.191.969</u>	<u>27.491.969</u>	
Fondskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.				
4. <u>Langfristede gældsforpligtelser</u>	Restgæld 31/12 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	1/1 2021 gæld i alt
Realkredit Danmark	2.321.502	1.009.409	0	3.319.267
Kommune Kredit	16.172.043	2.064.646	6.770.380	18.159.938
	<u>18.493.545</u>	<u>3.074.055</u>	<u>6.770.380</u>	<u>21.479.205</u>

NOTER

5. Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Fonden har kautioneret for Kattegatcentrets Driftsfonds engagement med pengeinstitut. Kattegatcentrets Driftsfonds samlede engagement med pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2021 et samlet indestående på tkr. 7.496.

Fonden har pr. 31. december 2021 modtaget 8.193 tkr. i tilskud fra Erhvervs- og Byggestyrelsen. Erhvervs- og Byggestyrelsen kan bestemme, at tilskuddet kan bortfalde helt eller delvist, og at allerede udbetalt tilskud kan kræves tilbagebetalt helt eller delvist, eventuelt med tillæg af renter, hvis projektet ikke gennemføres i overensstemmelse med de forud godkendte planer og betingelser. Projektet er endeligt godkendt i april måned 2015.

Fonden har ikke indregnet udskudt skatteaktiv, der udgør 1.226 tkr. pr. 31. december 2021.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 2.322 er der givet pant i bygningen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør tkr. 45.540. Pantet omfatter tillige lejerettigheder.

Fonden har udstedt ejerpantebrev på i alt tkr. 3.000, der giver pant i ovenstående bygning. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld i Kattegatcentrets Driftsfond.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Peter Wissing Sand

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-847884409813

IP: 87.56.xxx.xxx

2022-05-24 10:55:18 UTC

NEM ID 

Sebastian Rode-Møller Grauert

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-141907882883

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-05-24 10:55:39 UTC

NEM ID 

Niels Christian Michael Sidenius

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: dcc93e41-235a-4223-9100-02fa3e0c4dbf

IP: 212.10.xxx.xxx

2022-05-24 16:04:48 UTC

Mit  

Kurt Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-956350020523

IP: 80.198.xxx.xxx

2022-05-24 19:19:42 UTC

NEM ID 

Karsten Bjerrum Nielsen

Direktør

Serienummer: CVR:14483497-RID:99524235

IP: 185.9.xxx.xxx

2022-05-24 20:04:51 UTC

NEM ID 

Kjeld Juel Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-661848171343

IP: 2.104.xxx.xxx

2022-05-25 08:21:52 UTC

NEM ID 

Terje Stefan Vammen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-467821663505

IP: 87.51.xxx.xxx

2022-05-25 13:43:10 UTC

NEM ID 

Heidi Hass Madsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 05f6da55-f2b9-4332-a72a-8a5b6d91f297

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-05-25 15:01:35 UTC

Mit  

Penneo dokumentnøgle: UXIP0-TZ0HO-TWLSG-P63PV-5ZDJ3-QFYGZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Marianne Brøbech Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-039542336241

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-05-26 15:36:35 UTC

NEM ID 

Kasper Vindbjerg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 66ba147b-a951-4f32-bf46-84d0a2b570a0

IP: 2.106.xxx.xxx

2022-06-07 19:28:00 UTC

Mit  

Peter Christensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:1086767611477

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-06-08 06:27:33 UTC

NEM ID 

Kjeld Juel Petersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-661848171343

IP: 2.104.xxx.xxx

2022-06-09 14:19:41 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UXIP0-TZ0HO-TWLSG-P63PV-5ZDJ3-QFYGZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>